
Čtenář na jevišti 

Čtenář na jevišti je projektem kampaně Rosteme s knihou, který motivoval devět dětí 

5. třídy, které chodí do Čtenářského klubu k vypracování scénáře ke knize Julie mezi slovy 

Petry Dvořákové. Knihu si děti zvolily proto, protože se hlavní postavy potýkají s běžnými 

životními problémy a starostmi, které jsou jim blízké. Některá složitější témata autorka 

přibližuje dětem velice vlídnou formou. 

    

Děti se seznámily s formou čtení nahlas v podobě scénického čtení z knihy, což je vedlo 

k hlubšímu poznání textu, jeho analýze a vlastní interpretaci. 

Připravené scénické čtení děti musely natočit a odeslat do Prahy. Pro všechny děti to byla 
první zajímavá zkušenost nejen s natáčením. 



Abychom vše zvládli doladit a dotočit, rozhodli jsme se s dětmi, že přespíme ve škole. 
12. 11. 2018 jsme v podvečer ve školní družině usilovně natáčeli. 

Po náročné práci děti čekala dvě překvapení. Nejdříve jim přišla ke spaní předčítat 

maminka Haničky Škrabalové a nelehkým a zajímavých zakončením dne byla pro děti 

Úniková hra, s jejíž přípravou i realizací mi velice pomohla moje dcera Nela Skácelová. 

Paní Škrabalové i Nelče patří velký dík. Poděkování bych také ráda přidala Vojtěchu 

Plhákovi za sestříhání videa do soutěže Čtenář na jevišti. 

Dětem se s jejich inscenací v rámci poroty poštěstilo postoupit do užšího výběru. Třeba se 

nám v příštím školním roce podaří dosáhnout na metu nejvyšší a to je vystoupení v Praze 

v divadle Minor. Tak nám držte pěsti! 

S tímto scénickým čtením děti vystoupily i na Dni maminek 12. 5. 2019 v sokolovně 

v Dubicku. 

 

           Mgr. Jana Skácelová 

  

 
        

 

 

 


